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vychází 8. března

Sto roků v šachtě žil, mlčel jsem... Ne, tahle báseň na konci února v městském kole dětských 
recitátorů nezazněla. Školáci místo slezského barda upřednostňovali přeci jen jim bližší 
tvorbu Žáčka, Wolkera, Seiferta nebo třeba Kratochvíla. S interpretací jejich hravých textů 
si poradili na jedničku. 

Přestože se teprve nedávno naučili číst, už klu-
ci a holky z prvních tříd vylezli na pódium a bez 
bázně a hany prezentovali díla velkých autorů. 
Právě prvňáčci ze základních škol tak odstarto-
vali v pátek 23. února recitační přehlídku dět-
ských recitátorů. Tu kratší tu delší kousek odpre-
zentovali publiku s jistotou i hravostí v hlase 
a nezalekli se ani odborné poroty, která si během 
jejich výkonu pečlivě zapisovala poznámky. Po 
nejmenších se na prknech základní umělecké 
školy a následně i občanského sdružení Maryška 

postupně střídaly starší 
a starší děti. A s vyšším věkem 
samozřejmě rostla i inter-
pretační kvalita zná-
mých děl. 

Organizace akce 
pod záštitou Minister-
stva školství se chopil 
Dům dětí a mládeže 
Fontána společně 
s Lucií Semančí-

kovou, která se věnuje výuce literárně-dramatic-
kého oboru a je organizátorkou okresních a kraj-
ských kol přehlídky Wolkrův Prostějov. 

Pochvalu zaslouží všichni ti, kteří v sobě našli 
odvahu předstoupit před své vrstevníky, veřej-
nost i odborníky. Ti nejlepší si k tomu navíc vy-
sloužili pozvánku do okresního kola. V recitační 
přehlídce se velmi dařilo dětem ze ZŠ Pianeta, 
první místa ve svých kategoriích si ale odnesli 
i zástupci ZŠ Bezručova, ČSA či Skřečoně.

 Petr WOJNAR

Přibližně před rokem dokončila Bohumínská městská nemoc-
nice (BMN) předregistraci pacientů do nové zubní ambulance 
s kapacitou tří tisíc pacientů. Možnosti využilo 16 tisíc lidí, 
z toho 4,5 tisíce místních. Tři dentisté dosud vyšetřili zhruba 2 
300 klientů, pozvání se tak v příštích měsících dočká ještě při-
bližně sedm set zájemců.

Stomatologickou ambulanci vy-
budovalo na vlastní náklady město 
ve svých prostorách v Nerudově 
ulici. Pacientům začali zubní lékaři 
sloužit loni v říjnu. Převzali si vypl-
něné formuláře zájemců a postup-
ně je začali obvolávat. Podle infor-
mací z  Bohumínské městské 
nemocnice, která jejich práci zašti-

ťuje, zbývá necelých třicet procent 
»volných« míst. 

„Rádi bychom opakovaně deklaro-
vali, že výběr pacientů je plně v kom-
petenci stomatologů. Nemůžeme jim 
nařizovat, koho do databáze zařadit. 
Pouze jsme doporučili upřednostnit 
obyvatele Bohumína, vzhledem k vy-
soké investici a zájmu města řešit 

laxní přístup státu k hroutícímu se 
zdravotnickému systému v naší re-
publice. Podmínkou je, aby noví kli-
enti nebyli v péči jiného stomatolo-
ga,“ uvedl předseda představenstva 
BMN Svatopluk Němeček. Jak po-
dotkl, bohumínští dentisté řešili 
právě i případy, kdy lidé v předre-
gistračním formuláři tuto skuteč-
nost záměrně zatajili. 

„Někteří pacienti absolvovali prv-
ní vyšetření a v databázi nezůstali. 
Jde o ty klienty, kteří zubaře v dané 
době měli a chtěli jej pouze změnit, 
případně nebyli spokojeni s navrže-
ným lékařským postupem či úhrada-
mi a podobně. Tím se otvírají dveře 

pro další zájemce,“ dodal Němeček. 
Upozornil také na fakt, že se dentis-
té zájemcům mnohdy vůbec nedo-
volají. „Zkoušejí to jednou, dvakrát, 
ale pokud jim telefon opakovaně ni-
kdo nezvedá a ani se nikdo neozve 
zpět, tak nemají jinou možnost, než 
kontakt z databáze vyřadit,“ pokrčil 
rameny předseda představenstva.

Přijímání nových klientů zubní 
kliniky bude podle nemocnice pro-
bíhat s největší pravděpodobností 
až do konce letošního roku. „Chtěli 
bychom poprosit všechny předregis-
trované o trpělivost, jde o dlouhodo-
bý proces. Je nutné si uvědomit, že 
stomatologové nejen kontaktují nové 

(Pokračování na str.3)

Řidiči pozor, chystá se  
velký úklid           Str. 2

Žluté vesty mizí  
z ulic města                      Str. 5

Město vybudovalo  
první agility parčík     Str. 7

Bospor pokračuje  
v rotaci kádru              Str. 13 

Wolker střídal Žáčka, vzduchem létaly verše

Pozvánku k zubaři dostane ještě 700 lidí

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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Po složitých vyjednáváních a intervencích vedení města pokračuje státní podnik Po-
vodí Odry ve stavbě protipovodňového valu v Pudlově. V plánu má i stavební úpravy 
na toku Lutyňky v Nové Vsi, jejichž cílem je ochránit osadu před stoletou vodou. A pří-
znivá zpráva přišla i z Ředitelství silnic a dálnic. Společnost se už na jaře pustí do na-
výšení protizáplavové zdi u dálnice poblíž bunkru MO-S5 Na trati.  

Bohumín bude v roce 2026 kompletně chrá-
něný před povodněmi. Stát nakonec přiklepl fi-
nance na pokračování stavebních prací v Pudlo-
vě, kde vzniká tříkilometrová hráz proti velké 
vodě. Ještě loni přitom nebylo jasné, zda bude 
vláda ochotna investiční akci dále financovat. Po 
vytrvalém tlaku města se peníze ve státním roz-
počtu nakonec našly. 

„Z posledního společného jednání s Povodím 
Odry máme potvrzeno, že Ministerstvo zeměděl-
ství už uvolnilo dotaci v celkové výši 300 milionů 
korun na pokračování prací. Společně s investorem 
jsme se snažili přesvědčit stát o tom, že zastavení 

celé akce by znamenalo nejen mrhání už vynalo-
ženými prostředky, ale především nezodpovědné 
hazardování se životy a majetkem osmi set našich 
obyvatel. Budeme doufat, že stavbu už nic neohro-
zí a bude napřesrok dokončena,“ uvedl starosta 
Petr Vícha. Upřesnil, že letos budou práce pokra-
čovat v úseku podél Odry k Antošovické lávce, 
na ně pak naváže poslední část výstavby s prová-
z á n í m  d o   ž e l e z n i č n í h o  n á s p u  t r a t i 
Bohumín-Chałupki. 

Už letos na jaře se do vylepšení protipovodňo-
vých opatření pustí i Ředitelství silnic a dálnic. 
Jde o zhruba 300 metrů dlouhý úsek na hranici 

Pudlova a Starého Bohumína, poblíž bunkru 
MO-S5 Na trati. Povodeň v roce 2010 ukázala, že 
v tomto sníženém bodě není dálnice dostatečně 
chráněná. „Vysoutěžili zhotovitele na navýšení že-
lezobetonové konstrukce po obou stranách dálnice, 
stavební práce chtějí zahájit po skončení zimní 
údržby, pravděpodobně koncem března,“ potvrdil 
vedoucí odboru životního prostředí a služeb bo-
humínské radnice Radim Stošek. 

Na lepší časy se blýská i osadě Nová Ves, kterou 
protéká potok Lutyňka. Její obyvatelé mají ještě 
v živé paměti tisíciletou povodeň v roce 1997 
i stoletou v roce 2010. Problém jim však může 
způsobit i desetiletá voda. Povodí Odry proto plá-
nuje posílit v této lokalitě protipovodňovou 
ochranu. „Vybuduje řízený přeliv a novou pravo-
břežní hráz, která bude odsazena od vodního toku 
tak, aby zde vznikl velký retenční prostor pro za-
chytávání vod přitékajících směrem z Dolní Lutyně. 
Podle dokumentace pojme až 40 tisíc kubíků vody. 
Stavební úpravy se dotknou kilometru a čtvrt 
toku,“ informoval místostarosta Lumír Macura. 
Zahájení prací se bude odvíjet od získání dotace 
z Operačního fondu Životního prostředí, na in-
vestiční akci potřebuje Povodí Odry zhruba 20 
milionů korun. Jana KONČÍTKOVÁ

Harmonogram blokového čištění města 

pondělí 
18. 3.

ul. Kostelní
ul. Nádražní (od pošty po nadjezd)
tř. Dr. E. Beneše (naproti prodejny Pompo)
ul. 9. května (od kruhového objezdu po parkoviště u PČR)
ul. Žižkova

pondělí 
25. 3.

ul. Masarykova (od ul. Čáslavské po budovu MěÚ)
ul. Čáslavská (od ul. Masarykovy po kontaktní místo ÚP Bohumín)
ul. Poděbradova
ul. Štefánikova (parkovací pruhy za cyklostezkou)

úterý 
2. 4.

ul. Čs. armády (od křižovatky s ul. Okružní po parkoviště Osvěta)
ul. Čs. armády (od HZS po křižovatku s ul. Okružní)
ul. Okružní (od křižovatky s ul. Čs. armády po křižovatku s ul. Jateční)
tř. Dr.. E. Beneše (naproti ZŠ)

pondělí 
8. 4.

ul. Seifertova (od ul. Masarykovy po ul. J. Palacha)
ul. Smetanova (od ul. Husovy po ul. J. Palacha)

pondělí 
15. 4. 

ul. Studentská (od ul. J. Palacha po křižovatku s ul. Masarykovou)
ul. Čáslavská (od křižovatky s tř. Dr. E. Beneše po křižovatku s ul. Čs. armády)

středa 
17. 4.

ul. Vrchlického (od ul. Štefánikovy po ul. Studentskou)
ul. Fügnerova
ul. Tyršova (od ul. Studentské po ul. Seifertovou)

pondělí
22. 4.

ul. Nerudova (od zubní ambulance po hřbitov - obě strany včetně parkovišť)
ul. Poděbradova (parkoviště - kolmé stání za komplexem Centrum)

středa 
24. 4. 

ul. Čáslavská (od ul. Čs. armády  po ul. Masarykovu)
ul. Husova
ul. B. Němcové
ul. Mládežnická

Mozaika protipovodňových opatření je téměř složena 

Chystá se velký úklid

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Po zimě je třeba pořádně uklidit. To neplatí jen pro domácnosti, 
ale i ulice města. Se začátkem jara je potřeba zbavit cesty zbytků 
posypového materiálu, prachu či listí. Jako každoročně se tohoto 
úkolu zhostí technika BM servisu. Tradičně ale bude potřebovat spo-
lupráci řidičů. 

Pracovníci bohumínských technických služeb postupně zbaví ne-
čistot 25 úseků města, a to v osmi termínech. Na první místa vyjedou 
v pondělí 18. března, velký úklid pak zakončí ve středu 24. dubna. 
Kompletní harmonogram blokového čištění je k dispozici v boxu 
u článku. 

Práce je prakticky nemožné provádět za běžného provozu, ve vy-
braných úsecích tak bude po dobu nezbytně nutnou platit zákaz 
stání. Řidiči o tom budou s předstihem informováni prostřednictvím 
přenosných značek. Pokud by někdo přesto značení ignoroval, ris-
kuje tím pokutu.  (woj)

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 
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Disciplinovanější řidiči = méně sankcí. Tato rovnice platila vloni v Bohumíně, strážníci 
vypsali výrazně méně pokutových bloků než v roce předcházejícím. Vyplývá to ze statistik 
městské policie.

Bohumínští strážníci řešili v minulém roce cel-
kem 1 400 přestupků, za něž rozdali na místě více 
než 1 200 blokových pokut. Většina z nich se jako 
obvykle týká řidičů a jejich nesprávného parko-
vání, způsobu jízdy, vysoké rychlosti a dalších 
provinění za volantem. Menší část udělených 
pokut pak spadá na neukázněné majitele pejsků 
nebo narušitele veřejného pořádku či majetku.

Ti všichni se ale oproti roku předcházejícímu 
výrazně „polepšili“, což potvrzují aktuální čísla 
strážníků. V roce 2022 totiž hlídky musely řešit 

celkem 2 209 přestupků a rozdat 1 851 blokových 
pokut, tedy o třetinu více než vloni. „A není to 
o tom, že bychom najednou začali přivírat před 
hříšníky oči. Jen už si více lidí dává pozor, protože 
ví, že některé věci jim v Bohumíně prostě nepro-
jdou,“ podotýká ředitel Městské policie v Bohu-
míně Roman Honysz.

Typickým příkladem jsou třeba černé skládky. 
Město před lety vyhlásilo boj jejich původcům, 
strážníci po nich začali i za pomocí skrytých fo-
topastí ještě intenzivněji pátrat a výsledek se do-

stavil. V loňském roce už uniformovaní museli 
řešit pouze 38 černých skládek, zatímco v roce 
2022 bylo těchto případů 67 a o rok dříve dokon-
ce 129.  

Naopak drobný nárůst zaznamenali policisté 
v Bohumíně v loňském roce v kolonce trestných 
činů. Rostoucí trend je ze zkušenosti strážníků 
dán opakovanou recidivou osob z okolních měst 
i přilehlého Polska, ale souvisí také s neustále 
vzrůstající kybernetickou kriminalitou. „Kterou 
z pozice městské policie můžeme eliminovat jen 
ve velmi omezené míře,“ vysvětluje Honysz.

Příkladně podle šéfa strážníků funguje v Bo-
humíně spolupráce mezi městskou a státní poli-
cií, což se podepisuje například v rostoucí míře 
objasněnosti případů trestné činnosti. V roce 
2022 činila zhruba 45 procent, vloni vzrostla 
na necelých 58 procent. „U těch několika nejzá-
važnějších činů, kam řadíme například ozbrojené 
přepadení čerpací stanice, máme stoprocentní ob-
jasněnost,“ podotkl Roman Honysz.

I letos hlídá ulice města 30 strážníků, dalších 
8 působí na základě dohody mezi městy na úze-
mí Rychvaldu a jeden v Dolní Lutyni. Bohumín-
ská městská policie letos částečně obnovila vo-
zový park. Tři starší vozy nahradily nové Škody 
Karoq.

Velkou pomocí jsou hlídkám také asistenti pre-
vence kriminality, ani jejich počet se letos nemě-
ní. Deset mužů a žen zaměřujících se na zmírňo-
vání konfliktů v problémových lokalitách, 
dohlížení na bezpečnost dětí na přechodech 
a podporu preventivních akcí, zůstane městské 
policii k ruce minimálně do konce roku 2025. 
Právě k tomuto datu končí aktuální garance pro-
jektu Ministerstva práce a sociálních věcí, ze kte-
rého město čerpá dotaci. 

 Petr WOJNAR

Hlas lidu promluvil a shodl se s názorem vedení města. V únoro-
vé anketě se veřejnost přiklonila k tomu, že se bez sankčních 
radarů v Bohumíně momentálně obejdeme. 

Debaty o »ostrém« měření ve 
městě spustila iniciativa sousední-
ho Rychvaldu i data ze sedmi in-
formačních radarů umístěných 
v Bohumíně. Ty ukazují, že v mo-
nitorovaných úsecích v průměru 
zhruba každý desátý řidič překra-
čuje povolenou rychlost. 

Bohumín, Rychvald a Dolní Lu-
tyně společně vytipovali sedm ulic, 
kde by výhledově mohly přibýt sta-
cionární sankční radary. Dopravní 
inspektorát následně obcím dopo-
ručil, aby jejich využití zvážily 
a podmínil je důkladnou studií. 
Stejně zdrženlivý byl i názor bohu-

mínské radnice, která preferuje 
spíše jiný typ opatření. A nyní se 
může opřít i o postoj veřejnosti, 
která k tématu radarů mohla hlaso-
vat v anketě na webu města. Této 
možnosti využilo více než 500 lidí. 

Bohumíňáci se většinově přiklonili 
k tomu, že sankční radar ve městě 
nechtějí.  „Anketa potvrdila trend, 
kterým se dlouhodobě snažíme řídit. 
Nejvíce lidí podporuje realizaci pre-
ventivních opatření, která zvyšují 
bezpečnost všech účastníků a dopra-
vu zklidňují. Stavíme chodníky a cy-
klostezky, nasvětlujeme přechody 
pro chodce, připravujeme další 
okružní křižovatky a zpomalovací 
ostrůvky na silnicích,“ reagoval mís-
tostarosta města Lumír Macura.  

To však neznamená, že neukáz-
něným řidičům nehrozí postih. 
I nadále budou ve městě v nepravi-
delných intervalech měřit městští 
strážníci za pomoci laserového ra-
daru. „Lokality vybíráme na zákla-
dě dat z digitálních ukazatelů rych-
losti, jde tedy o místa, kde řidiči 
překračují limity ve větší míře. Rea-
gujeme i na podněty občanů,“ zmí-
nil ředitel Městské policie Bohu-
mín Roman Honysz. 

 Petr WOJNAR

Foto: Jana Končítková Foto: Jana Končítková 

Strážníci vypisují méně pokutových bloků

Bez radaru se obejdeme

Pozvánku k zubaři dostane ještě 700 lidí 
pacienty, ale současně musí pečovat o ty, kteří už 
první vstupní prohlídkou prošli. Chrup většiny 
klientů je v horším stavu, než předpokládali, a to 
zejména kvůli dlouhodobé absenci dentálního 
ošetření,“ konstatoval Němeček.

Za vybudováním a zprovozněním stomatologic-
ké ambulance stojí město. Poskytlo a přebudovalo 
prostory v jedné ze dvou budov mateřské školy 

v Nerudově ulici. Nákup zubařské techniky a sta-
vební úpravy přízemí objektu, který radnice dlou-
há léta pronajímala soukromé veterinární ambu-
lanci, si včetně výstavby nového parkoviště 
vyžádaly více než 22 milionů korun. 

„Na rozdíl od jiných měst jsme měli štěstí, že 
naši snahu poskytnout lidem základní lékařskou 
péči mohla zaštítit městská nemocnice, která den-
tisty přijala do pracovního poměru a pořídila jim 

adekvátní vybavení. Zajištění stomatologické péče 
je povinností zdravotních pojišťoven, potažmo stá-
tu. Ale je logické, že se města neztotožňují s přehlí-
žením tohoto bobtnajícího problému. A pak se 
v zoufalství a ve snaze pomoci svým obyvatelům 
do hledání stomatologů pouštějí sama. Bohužel 
obdobné potíže nás všechny zanedlouho čekají 
u praktických a dětských lékařů,“ varoval starosta 
Petr Vícha. Jana KONČÍTKOVÁ 

(Pokračování ze str.1)

Uvítali byste umístění sankčního radaru s automatickým výběrem pokut ve městě?
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena 
je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na 
celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace 
bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+2, ul. nám. T. G. Masaryka 
226, číslo bytu 13, I. kategorie, 4. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní, částeč-
ně zateplený dům v centru města. 
V blízkosti domu se nachází nákupní 
možnosti, školská zařízení a kulturní 
vyžití. Možnost parkování poblíž 
domu. Plocha pro výpočet nájemného 
55,52 m2, celková plocha bytu 55,52 
m2. Prohlídka 18.3. v 15:00-15:15 ho-
din a 19.3. v 9:30-9:45 hodin. Licitace 
bytu se koná 20.3. v 16:00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 1055, číslo bytu 
10, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Věžový zateplený dům v blízkosti auto-
busového nádraží, zrenovovaného par-
ku, základní a mateřské školy. V bytě je 
koupelna s vanou. Plocha pro výpočet 
nájemného 58,59 m2, celková plocha 
bytu 59,13 m2. Prohlídka 18.3. v 15:15-
15:30 hodin a 19.3. v 9:15-9:30 ho-
din. Licitace bytu se koná 20.3. v 16:15 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1054, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Zateplený věžový dům v blízkosti 
školy, školky a supermarketu. Plocha 
pro výpočet nájemného 37,27 m2, cel-
ková plocha bytu 38,61 m2. Prohlídka 
19.3. v 10:00-10:15 hodin a 20.3. 
v 14:45-15:00 hodin. Licitace bytu se 
koná 20.3. v 16:30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1054, číslo 
bytu 58, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti školy, školky a supermarketu. 
Plocha pro výpočet nájemného 59,37 
m2, celková plocha bytu 60,71 m2. Pro-
hlídka 19.3. v 10:00-10:15 hodin a 20.3. 
v 14:45-15:00 hodin. Licitace bytu se 
koná 20.3. v 16:45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 1154, číslo bytu 
12, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Věžový, celkově zateplený dům s plas-
tovými okny se nachází poblíž marke-
tu, školy a školky. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 47,75 
m2, celková plocha bytu 51,49 m2. Pro-
hlídka 18.3. v 14:30-14:45 hodin a 21.3. 
v 10:00-10:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 25.3. v 15:45 hodin.

• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1052, číslo 
bytu 34, I. kategorie, 7. nadzemní pod-
laží. Věžový dům v blízkosti školy, škol-
ky a střediska zdravotnických služeb. 
K bytu náleží sklepní kóje umístěna na 
patře. V domě je zajištěn úklid společ-
ných prostor. Plocha pro výpočet ná-
jemného 59,33 m2, celková plocha bytu 
60,67 m2. Prohlídka 19.3. v 10:30-10:45 
hodin a 20.3. v 15:00-15:15 hodin. Li-
citace bytu se koná 25.3. v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čáslavská 983, číslo bytu 
8, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v blízkosti centra 
města, školy, školky a supermarketu. 
Byt s výklenkem v pokoji a neprůcho-
zími pokoji. Plocha pro výpočet ná-
jemného 56,20 m2, celková plocha bytu 
58,40 m2. Prohlídka 19.3. v 9:00-9:15 
hodin a 20.3. v 15:15-15:30 hodin. Li-
citace bytu se koná 25.3. v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Budovatelská 310, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nově zrekonstruovaný byt v cihlo-
vém domě. Dům se nachází v klidné 
lokalitě, v blízkosti školy, školky a ob-
chodu. Plocha pro výpočet nájemného 
56,05 m2, celková plocha bytu 56,05 
m2. Prohlídka 20.3. v 15:30-15:45 ho-
din a 21.3. v 10:30-10:45 hodin. Licita-
ce bytu se koná 25.3. v 16:30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 
26, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v klidné části města, 
v blízkosti školy, školky a supermarke-
tu. Byt se zděným bytovým jádrem 
a sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 25,40 m2, celková 
plocha bytu 25,40 m2. Prohlídka 18.3. 
v 14:45-15:00 hodin a 21.3. v 10:15-
10:30 hodin. Licitace bytu se koná 25.3. 
v 16:45 hodin.
• Byt 0+2, ul. U Školky 65, číslo bytu 
2, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Zrekonstruovaný dům s výtahem 
a uzavřenou zahradou. Bezbariérový 
byt s kuchyňskou linkou. Plocha pro 
výpočet nájemného 48,04 m2, celková 
plocha bytu 48,04 m2. Prohlídka 20.3. 
v 14:15-14:30 hodin. Licitace bytu se 
koná 27.3. v 15:45 hodin. Podání při-

hlášky do 25.3.. Licitace se mohou zú-
častnit pouze osoby s  omezenou 
schopností pohybu či orientace (tj. 
zejména osoby postižené pohybově, 
zrakově, sluchově, mentálně či osoby 
pokročilého věku).
• Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Věžový dům po rekonstrukci 
(okna, balkony, střecha, zateplení) se 
nachází v blízkosti dětského hřiště, au-
tobusového stanoviště, Kauflandu, 
Penny, mateřské a základní školy. Dům 
s funkcí domovníka. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,40 
m2, celková plocha bytu 29,80 m2. Pro-
hlídka 26.3. v 10:30-10:45 hodin a 27.3. 
v 15:00-15:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 27.3. v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nádražní 442, číslo bytu 
7, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Prostorný byt v centru města, nedaleko 
vlakového nádraží, autobusových za-
stávek, obchodů a služeb. Plocha pro 
výpočet nájemného 53,40 m2, celková 
plocha bytu 53,40 m2. Prohlídka 25.3. 
v 15:00-15:15 hodin a 26.3. v 9:00-9:15 
hodin. Licitace bytu se koná 27.3. 
v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Trnková 321, číslo bytu 
3, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům s centrálním vytápěním. 
Byt se zděným bytovým jádrem. Plo-

cha pro výpočet nájemného 52,50 m2, 
celková plocha bytu 55,00 m2. Prohlíd-
ka 25.3. v 14:45-15:00 hodin a 26.3. 
v 9:45-10:00 hodin. Licitace bytu se 
koná 27.3. v 16:30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Ostravská 204, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům s plastovými 
okny. Plocha pro výpočet nájemného 
43,70 m2, celková plocha bytu 43,70 
m2. Prohlídka 25.3. v 15:15-15:30 ho-
din a 26.3. v 10:15-10:30 hodin. Licita-
ce bytu se koná 27.3. v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 354, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti parku, 
mateřské, základní a střední školy. Byt 
s ústředním topením a balkonem. 
V domě je zajištěn úklid společných 
prostor. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 57,12 m2, celková plocha bytu 60,07 
m2. Prohlídka 27.3. v 14:15-14:30 ho-
din a 28.3. v 10:30-10:45 hodin. Licita-
ce bytu se koná 8.4. v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Jateční 271, číslo bytu 4, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v klidné 
části města, v blízkosti školy, školky 
a supermarketu. Byt se zděným byto-
vým jádrem je po celkové rekonstruk-
ci. Plocha pro výpočet nájemného 
62,84 m2, celková plocha bytu 68,34 
m2. Prohlídka 26.3. v 10:45-11:00 ho-
din a 27.3. v 15:15-15:30 hodin. Licita-
ce bytu se koná 8.4. v 16:30 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Kulturní středisko K3 Bohumín 
nabízí nebytové prostory k proná-
jmu vhodné například pro obchů-
dek či kancelář. Nachází se přímo 
v budově kina, ale mají samostatný 
vstup, a tak na provozu kina nejsou 
závislé. 

Prostory v centru města o rozlo-
ze 27 m2 budou volné od 1. dubna. 
O jejich novém nájemci se rozhod-
ne formou licitace. Ta se uskuteční 
ve čtvrtek 14. března v 9:30 hodin 
ve foyer kina K3 Bohumín. Před 
licitacemi je možné si místo pro-
hlédnout, a to po dohodě na tele-

fonním čísle 731 124 636. Informa-
ce k průběhu licitace, vyvolávací 
ceně či úhradě licitační jistoty na-
jdou zájemci na webu města v rub-
rice „Radnice“ v sekci „Byty, neby-
ty, nemovitosti“.  (woj)

Připravované licitace městských bytů

K3 nabízí prostory v budově kina 

V zatepleném domě na náměstí T.G. Ma-
saryka 226 je k dispozici byt ve 4. nadzem-
ním podlaží o velikosti 56 m2. Byt v centru, 
v jehož blízkosti se nabízí obchody, školy 
i kulturní zařízení, se bude licitovat 20.3. 
v 16 hodin. Zájemci si jej mohou prohléd-
nout 18.3. mezi 15-15:15 hodin a o den 
později v době od 9:30 do 9:45 hodin. 

Na konci března se bude licitovat byt s bal-
konem nacházející se v ul. Svat. Čecha ve 
zrekonstruovaném věžovém domě 1093. 
Byt 0+1 o velikosti 29 m2 si mohou zájem-
ci prohlédnout 26. března mezi 10:30-
10:45 a 27. března v době od 15 do 15:15 
hodin. Licitace se uskuteční 27. března 
v 16 hodin.

 

 

Město přijme zaměstnance

Škola hledá pomoc do kuchyně 

Tajemnice Městského úřadu Bohumín vyhlašuje výběrové řízení na ob-
sazení pracovního místa úředníka na pozici referent/ka odboru životní-
ho prostředí a služeb, a také zaměstnance na pozici referent/ka odboru 
rozvoje a investic. Podrobnosti k požadavkům najdou zájemci na webu 
města v sekci Nabídka práce. Hlásit se mohou do 15. března.  (red) 

Základní škola Čs. armády hledá pomocnou kuchařku/kuchaře. 
Zájemci mohou své životopisy posílat na adresu sekretariat@zscsa.
cz, a to až do 13. března. Pro více informací k nabízené pozici mo-
hou lidé volat na číslo 737 286 817 nebo navštívit rubriku „Nabíd-
ka práce“ na městském webu www.bohumin.cz.  
 (red)
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Změny ve státní politice zaměstnanosti budou letos stát Bohumín devět milionů ko-
run, které musí vynaložit na zajištění ručního úklidu ulic. Zatímco před lety mělo město 
k dispozici až 200 veřejně prospěšných pracovníků (VPP), letos stát tuto službu defi-
nitivně »zařízl«.  

Podle úřadu práce sice ještě existuje teoretická 
naděje na změnu, města a obce ale musejí pořá-
dek zajišťovat nepřetržitě, a tak jim nezbývá, než 
úklidové čety platit od letoška téměř v plné výši 
z vlastního. A dlouhodobě nezaměstnaní budou 
namísto čištění ulic za minimální mzdu pobírat 
z tepla domova dávky.

„Stát dlouhodobě osekával poskytování prostřed-
ků na veřejně prospěšné pracovníky, až letos tuto 
formu aktivní politiky zaměstnanosti zrušil úplně. 
V minulosti hradil alespoň část minimální mzdy po 
dobu dvanácti měsíců těm, kteří byli dlouhodobě 
bez práce a chodili sbírat odpadky, hrabat listí, od-
klízet sníh a podobně. Letos tato služba končí, re-
spektive se přetransformovala do společensky účel-
ných pracovních míst. Ty bude úřad práce dotovat 
pouze šest měsíců, zbývající půl rok musíme zapla-
tit my z našeho rozpočtu. Navíc v Bohumíně jde jen 
o osm lidí, což je ve srovnání s předchozími lety 

zoufale málo,“ řekl starosta Petr Vícha. Doplnil, že 
půlroční dotace z úřadu práce navíc nepokryje 
celou mzdu těchto pomocných sil.

Bohumín tak budou lidé uklízející ulice stát 
letos téměř devět milionů korun. „Už jsme si v mi-
nulosti tak nějak zvykli na tanečky, kdy stát o ve-
řejně prospěšných pracovnících rozhodoval na po-
slední chvíli. Takže se nám počty těchto lidí skokově 
měnily. Ale aby tuto formu pomoci městům zrušila 
vláda úplně, tak to asi nikdo ze starostů nečekal,“ 
dodal Vícha.

Většina veřejně prospěšných pracovníků v Bo-
humíně už skončila, zbývajícím třem doběhne 
pracovní smlouva v březnu. A aby ulice zůstaly 
v čistém stavu, muselo město už na konci loňské-
ho roku prostřednictvím svých technických slu-
žeb zaměstnat 12 lidí na úklid, který dříve zajišťo-
vali právě VPP. „Rekrutují se ze skupiny bývalých 
VPP. Vybrali jsme dvanáct nejspolehlivějších osob, 

které měly dobrou pracovní morálku a byly bezpro-
blémové,“ potvrdil ředitel BM servisu Marek Piek-
lo. Společně s osmi společensky účelnými pracov-
níky, které částečně dotuje úřad práce, se budou 
starat o sbírání nedopalků a papírků, zametání 
chodníků, sekání travnatých ploch a další údrž-
bové činnosti. 

Ačkoliv si Bohumín dokáže poradit s úklidem 
vlastními silami, změnu pravidel ze strany státu 
vnímá jako ránu pod pás. „Už tak jsme v předcho-
zích letech museli dofinancovávat veřejně prospěš-
ným pracovníkům minimální mzdu, hradit jim 
pojištění, proškolení, pracovní a ochranné pomůcky. 
Nadto jsme vždy museli zajistit ze svých prostředků 
předáka, který na osoby bez pracovních a často 
i sociálních návyků dohlížel. A nyní vláda vymys-
lela, že bude práci dlouhodobě nezaměstnaných pro 
města dotovat jen polovinu roku, nikoliv celý. 
A bude jich podstatně méně. Přitom jde o ty, kteří 
už roky sedí doma a pobírají dávky. Takže jim stát 
peníze tak jako tak vyplatí, ale bezpracně, což není 
ani v nejmenším motivační,“ komentoval postup 
státu starosta.  Jana KONČÍTKOVÁ 

Přístřešek, který ještě do podzimu loňského roku kryl před ne-
přízní počasí pasažéry čekající na autobus ve Vrbici, musel 
ustoupit plánům soukromníka.

Prosklené krytí zastávky „Čerpa-
cí stanice“ u benzinové pumpy ve 
směru na Bohumín už v minulosti 
zasahovalo na okraj přilehlého sou-
kromého pozemku. Nijak ale nena-
rušovalo záměry bývalého majitele, 
který tak s jeho existencí neměl 
problém. Nový vlastník se nicméně 
na okraji své parcely rozhodl vybu-
dovat plot a přístřešek tak musel 
jeho plánům logicky ustoupit. „Po 
ohlášení záměru jsme přístřešek 
v říjnu minulého roku v místě de-
montovali,“ podotkla Lucie Oršulí-
ková z odboru životního prostředí 
a služeb bohumínské radnice.  

Nový majitel nelenil a s přícho-
dem teplejších dní už nové oploce-
ní svého pozemku vybudoval. Měs-

tu zbyl úzký chodník a  velký 
otazník, jak zase do místa vrátit 
komfort cestujícím. Variant je více. 
Ve hře je například vybudování 
průchozího přístřešku a posunutí 
zastávky. Důležité je také stanovis-
ko Správy silnic Moravskoslezské-
ho kraje, pod kterou spadá tamní 
autobusový záliv.

Úředníci aktuálně proveditelnost 
jednotlivých možností ověřují v te-
rénu a diskutovat se o nich bude 
i na nejbližším setkání „Týmu roz-
voje města“.  

Podobné situaci už město v mi-
nulosti čelilo ve Studentské ulici, 
kde se podařilo najít řešení v podo-
bě vybudování průchozího pří-
střešku.  Petr WOJNAR

Žluté vesty mizí z ulic města

Přístřešek zastávky ustoupil plánům soukromníka 

Místo, kde dříve stával autobusový přístřešek, už je za plotem soukromého vlastníka.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

 Poděkování
Děkuji chirurgickému oddělení Bohumínské městské nemocnice pod 
vedením primáře Tomáše Mrázka. Kolektivu lékařů a sester děkuji za 
příkladnou péči o mou maminku, paní Vlastu Stodůlkovou.  
 Dcera Jana Fonšová  
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Silnější hlas v Praze a účinnější ochrana proti neuváženým kro-
kům vlády. Bohumín se rozhodl vstoupit do Sdružení místních 
samospráv ČR, aby se mohl lépe bránit proti připravovaným změ-
nám zákona, z nichž některé podle vedení místní radnice poško-
zují města a obce. Vstup schválilo na svém únorovém zasedání 
bohumínské zastupitelstvo. 

Bohumín je členem Svazku měst 
a  obcí okresu Karviná, kde se 
s ostatními radí v regionálních otáz-
kách, například odpadového hospo-
dářství, a pouští se do společných 
investic. Současně je i pod křídly 
Svazu měst a obcí ČR. Letos se přidá 
také ke Sdružení místních samo-
správ. „To hájí zájmy obcí zejména 
při připomínkování legislativy, která 
je ze strany vlády, a současné vlády 

obzvláště, ve vztahu k městům často 
nesmyslná a destruktivní,“ konstato-
val starosta Petr Vícha.

Jak připomněl, za působení sou-
časného kabinetu se měst a obcí 
negativně dotkla řada změn záko-
nů. „Seznam by to rozhodně nebyl 
krátký. Například systém rozdělová-
ní sdílených daní nelze ani zdaleka 
označit jako spravedlivý. Vláda na-
výšila daň z nemovitosti, ale celý 

výtěžek si ponechala snížením ji-
ných daní městům. Stát zrušil po-
bočky pošty, finančních úřadů, chtěl 
nám vzít stavební úřad, nový sta-
vební zákon zřejmě nebude pro pra-
xi připraven včas. Plánuje zavést 
výkup PET lahví a rozbít nynější 
fungující systém separace plastů. 
Nově hrozí omezit úvazky ve ško-
lách a jejich financování zase přeho-
dit na obce. Suplujeme roli státu 
i v hledání zubařů. A s výčtem bych 
mohl pokračovat dále…,“ posteskl 
si Vícha.

Od členství ve Sdružení místních 
samospráv si Bohumín slibuje, že 
jeho hlas bude v Praze lépe slyšet. 
„Loni bojovalo za to, aby se vládní 

konsolidační balíček co nejméně 
propsal do rozpočtů měst. Po celou 
dobu svého působení je výrazně sly-
šet ve sněmovně, na ministerstvech 
a v dalších centrálních úřadech, kte-
ré mají na život obcí zásadní vliv. 
Svým členstvím tak jejich činnost ve 
prospěch obcí podpoříme,“ dodal 
starosta.

Sdružení měst a obcí vzniklo 
v roce 2010 a aktuálně slučuje 2 400 
municipalit. Za členství bude Bo-
humín platit 45 tisíc korun ročně. 
Zákon vyžaduje, aby vstup do sdru-
žení schválilo městské zastupitel-
stvo. To bohumínské se v pondělí 
19. února vyjádřilo jednomyslně. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Upomínková amnestie, čtenářský průkaz za výhodnou cenu, 
setkání se zajímavými spisovatelkami regionu a taky oblíbený 
mini antikvariát. Březen, měsíc knihy, má v Bohumíně co 
nabídnout. 

Knihovna K3 na březen vyhlásila 
upomínkovou amnestii na všech 
svých pobočkách. „Těm, kteří vrátí 
všechny zapomenuté tituly, u kterých 
dříve naběhla upomínka, odpustíme 
zpozdné neboli dluh. To platí pro 
knihy, hry i CD nosiče,“ uvedl ředitel 
K3 Bohumín Karel Balcar. V březnu 
si zájemci také výhodněji pořídí 
čtenářský průkaz nebo prodlouží 
stávající registraci (lze i v předsti-

hu). Za roční členství tak zaplatí jen 
polovinu. 

Program projektu „Březen, měsíc 
knihy“ doplní ve čtvrtek 14. března 
od 17 hodin literární exploze, setká-
ní se spisovatelkami z regionu Evou 
Tvrdou a Štěpánkou Haškovou. Ve 
středu 27. března od 9 do 17 hodin 
knihovna uspořádá v budově v No-
vém Bohumíně menší antikvariát 
s knihami za pár korun.  (rzp) 

Ivana Žáková-Zelinová z Bohumína napsala pokračování úspěš-
né knihy skutečných kriminalistických případů z Ostravska. 
Kniha Skutečné zločiny 2 vyšla na konci února. Popisuje více než 
dvě desítky hrůzných činů z oblasti Ostravska. 

„Při psaní své první knihy o zlo-
činech na Ostravsku jsem měla 
velké dilema, které případy do ní 
zařadit. Mnoho z nich jsem musela 
odložit v naději, že je budu moci 
čtenářům předat a vyprávět v po-
kračování této knihy,“ uvedla Iva-
na Žáková-Zelinová. První díl se 
beznadějně vyprodal. Navazující 
dílo autorka věnovala svým dě-
tem, které společně s ní musely 

v minulosti čelit přímým hroz-
bám zločinců.

Skutečné zločiny 2 vyrážejí 
po stopách nelítostných zabijáků 
plánujících popravu, násilnického 
stalkera i vražd s mafiánským ru-
kopisem. Kniha obsahuje také 
případ bestiálního mordu bílého 
koně, zločiny mezi rodinnými 
příslušníky, vraždy z vášně i pří-
běh smrtící prostitutky.  (rzp) 

Vstupenka do sdružení pomůže přitlačit na stát

Březen ve znamení odpustků Spisovatelka pokračuje 
v popisování mordů 

Foto: Ilustrační Foto: Ilustrační 

Foto: Ilustrační Foto: Ilustrační 

Mapa členských obcí sdružení 

 Pobočka Komerční banky končí 
K 31. březnu dojde k uzavření standardní pobočky Komerční ban-
ky v Bohumíně, která se nachází na pěší zóně (tř. Dr. E. Beneše). 
Nově zde vznikne KB Poradenské místo, které bude i nadále po-
skytovat vybrané bankovní a finanční služby klientům celé skupiny 
Komerční banky. Banka krok odůvodnila stoupající oblibou jejích 
online služeb. Nejbližší klasickou pobočku Komerční banka pro-
vozuje v Orlové.  (red)
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Krásných míst na venčení čtyřnohých parťáků je v Bohumíně spousta. Pejskařům ale 
chyběl prostor, kde by se mohli jejich svěřenci pořádně vyblbnout a třeba i naučit 
novým dovednostem. Město tak vybudovalo první agility parčík. Zatím skromný, tes-
tovací. Když se osvědčí, mohl by se rozrůstat. 

Najdete jej v Rafinérském lesíku v oploceném 
výběhu, který je určen pejskům malých a střed-
ních ras. Ve středu 28. února v něm instalovala 
specializovaná firma na žádost města první tři 
překážky. „Jedná se o takzvané Áčko, poté jednu 
skokovou překážku a slalom,“ upřesnila Lucie 
Oršulíková z odboru životního prostředí a služeb 
bohumínské radnice. 

Překážky zatím obklopují pásky, ale po 14 
dnech od instalace už budou pejskařům plně 
k dispozici. Město pak bude zvědavě sledovat, jak 
s nimi Bohumíňáci naloží. „V Bohumíně je spous-
ta pejskařů a věříme, že část z nich si novinku 
oblíbí a bude ji využívat. Přáli bychom si, aby 
k nově instalovaným prvkům všichni přistupovali 
šetrně a nemuseli bychom řešit jejich vědomé po-

škozování,“ dodala Oršulíková. I na tom může 
záležet, zda radnice zatím skromnou překážko-
vou dráhu nechá pejskům do budoucna 
rozšířit.   

Ještě jednu pozitivní novinku radnice pejska-
řům připravila. Na základně obecně závazné 
vyhlášky, která vstoupila v platnost na konci mi-
nulého roku, doplnila seznam míst, kde nemusí 
mít lidé psa na vodítku. Ke stávajícím plochám 
v Rafinérském lesíku a v Tovární ulici poblíž 
Tony baru, přibyl lesopark Na Panském, část Ja-
teční ulice (lokalita za AB Vet) či zeleň v blízkosti 
retenční nádrže v Ottově parku. Přesné vymeze-
ní těchto míst je k dispozici v příslušné vyhlášce, 
která byla zveřejněna na webu města v sekci „Sa-
mospráva“ a rubrice „Obecně závazné vyhlášky“. 
 Petr WOJNAR 

Radniční infcentrum začalo 
v minulých dnech prodávat origi-
nální velikonoční pohlednici. Po-
kud byste chtěli potěšit sebe nebo 
své blízké tímto přáním s bohu-
mínskými motivy, stačí vám sáh-
nout do peněženky po drobných. 

Pohlednici totiž můžete získat 
výměnou za symbolických 5 ko-

run. Radnice vydává pozdravy 
svátků jara pravidelně, proto na 
infocentru ještě zbývá i pár po-
sledních kusů pohlednic z  let 
minulých. 

Letošní vydání vyšlo v nákladu 
400 kusů. Tradičním autorem je 
velký bohumínský patriot Jiří 
Spáčil.  (woj)  

V Rafinérském lesíku mají psi novou zábavu.

A co pejsci? Mají si kde hrát

Do infocentra pro 
velikonoční pohlednici 

Foto: Petr Wojnar Foto: Petr Wojnar 

Tento druh jírovce je atraktivním okrasným stromem hlavně 
díky žluté barvě dlouhých trubkovitých květů, které vytvářejí 
až 15 cm vysoké vzpřímené laty. Navíc se na podzim jeho dla-
nitě složené listy zbarvují zářivě oranžovou červení. 

Jírovec žlutý pochází z vlhkých 
horských lesů jihovýchodní ob-
lasti USA. Dobře se vyrovnává 

s městskými životními podmín-
kami, takže je vysazován také 
v evropských parcích a zahra-
dách. Vytváří krásnou, hustě oli-
stěnou korunu a dorůstá do výš-
ky 15−25 metrů. Můžeme si ho 
prohlédnout v bohumínském 
parku Petra Bezruče. Jeho hladké 
kulovité plody jsou pokryté hně-
dými šupinami, obvykle se dvěmi 
semeny. Severoameričtí Indiáni 
dříve tato semena máčeli ve vodě 
a pražili, aby je zbavili jedovatých 
látek a mohli je jíst.

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Jírovec žlutý
(Aesculus flava)

Příroda Bohumínska
 dřeviny (330)

 Poděkování
Děkujeme lékaři Vlastimilu Pazďorovi za příkladnou péči a upřímný zájem 
o potřeby klientů Domova Cesmína, domova pro seniory, kterým poskyto-
val dlouhé roky své služby praktického lékaře. Zároveň děkujeme za způsob 
spolupráce se zdravotně ošetřovatelským úsekem Domova Cesmína a jeho 
osobní přístup. Ke vstupu do nové životní etapy přejeme především pevné 
zdraví a osobní spokojenost.  S úctou zaměstnanci Domova Cesmína

Autor: Jiří Spáčil Autor: Jiří Spáčil 
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Až mladí hasiči z SDH Vrbice vyrazí na další soutěž, užijí si asi více 
i samotnou cestu. Místo starého tranzitu, který už dosluhoval, to-
tiž nasednou do zánovního Peugeotu Boxer. 

Pořízení nového moderního vozu 
vyšlo na 600 tisíc korun, což by bylo 
pro samotnou jednotku dobráků 
příliš finančně náročné. Naštěstí se 
našlo dost podporovatelů, kteří po-
mohli nutnou výměnu vozového 
parku zrealizovat. Polovinu z ceny 
nového plechového člena sboru 
uhradilo město, dalšími desetitisíci 

přispěla Nadace ČEZ a firma Bau-
mit. Zbylých 230 tisíc korun zafi-
nancovali sami dobrovolní hasiči 
z vlastních zdrojů. Polepy auta pak 
sponzorovala firma Viaflames. 
„Všem, kteří se na pořízení nového 
vozu podíleli, moc děkujeme,“ vzka-
zují trenérky a mladí hasiči z Vrbice. 
 (woj)

Parkovací místo není odstavnou plochou pro vraky. Strážníkům 
se daří tato překážející auta postupně dostávat z ulic města, 
v čemž jim v posledních letech pomáhá i nová legislativa.  

Ve vytipovávání vozů může být 
městské policii nápomocna i bohu-
mínská veřejnost. A to nejen telefo-
nátem na služebnu, ale i jednoduše 
prostřednictvím webu města či mo-
derně přes mobilní aplikaci. Stačí na 
titulní stránce www.bohumin.cz 
kliknout na ikonku Hlášení závad 
(či si stáhnout do mobilu mobilní 
aplikaci s názvem Hlášení závad Bo-
humín), kde následně oznamovatel 
vyplní potřebné údaje, přidá foto-
grafie z místa a svůj podnět pak ode-
šle ke kompetentním lidem.   

Řada Bohumíňáků už této mož-
nosti využila, ne vždy ale uniformo-
vaní na jejich popud mohli jednat. 
Strážníci totiž mohou řešit zejména 
odstavené vozy, které mají déle než 
půl roku propadlou technickou kon-
trolu, případně splňují podmínky 
označení za vrak. „Majiteli či provozo-
vateli takového automobilu pak přijde 
výzva, aby jej z veřejné plochy odstra-
nil. Má na to dva měsíce. Pokud tak 
neučiní, můžeme vozidlo odtáhnout,“ 
přiblížil postup ředitel Městské poli-
cie Bohumín Roman Honysz.  (woj) 

Mladé hasiče odveze 
na soutěže nový vůz 

Překážející vrak lze 
hlásit přes web i mobil

Nové auto bude vozit mladé hasiče na tréninky a soutěže.

Společnost ŽDB Drátovna si od konce loňského roku pro své dva provozy tažírna 
patentovaného drátu (TPD) a tažírna nepatentovaného drátu (TND) sama vyrábí páru 
pro technologické účely. 

Dosud páru i horkou vodu do těchto dvou pro-
vozů dodávala externí firma. Náhrada externího 
zdroje povede podle zástupců společnosti k její-
mu osamostatnění na dodávkách těchto komo-
dit. „Přínosem investice je nezávislost na externím 
dodavateli a minimalizace nákladů na vytápění,“ 
uvedl výkonný ředitel společnosti Petr Adamek. 

Bohumínská firma investovala do zakoupení 
zařízení a nezbytných stavebních úprav 115 mi-
lionů korun. Pořídila čtyři parní a dva teplovodní 
kotle, a s ohledem na ceny elektrické energie také 
kogenerační jednotku, kterou uvede do provozu 
během následujících měsíců. Dosud technologic-
kou páru dodával externí výrobce na paty provo-
zů TPD, poté ji firma vnitřními rozvody přivá-
děla k jednotlivým spotřebičům. „Páru z 95 
procent využíváme k ohřevu technologický lázní 
na mořírnách provozu TPD a TND. A také 
k ohřevu zejména kyselin v pozinkovacích a paten-
topozinkovacích linkách. Ohřev parou je výhodný 
zejména z pohledu rychlosti změny teploty poža-
dovaného média,“ vysvětlil vedoucí technického 
odboru Jiří Rohál.

 Zbývajících pět procent firma využívá k vytá-
pění hal moříren TND. „Horkou vodu na provoze 
TPD používáme k vytápění výrobních hal v zim-
ních měsících a zároveň k vytápění administrativ-
ní budovy a přilehlé zkušebny provozu,“ doplnil 
Rohál.  (red)

ŽDB si vyrábí vlastní páru a horkou vodu

Foto: ŽDB Foto: ŽDB 

Foto: SDH Vrbice Foto: SDH Vrbice 

Vyřešte své finance 
u specialistů
 � půjčka s flexibilním splácením do výše 250 000 Kč
 � zelená půjčka pro úsporné bydlení bez kompromisů
 � spojení půjček do výše 700 000 Kč

Navštivte nás 

v OC Galerie 

Ostrava

Platí při splnění  
podmínek Home Credit a.s.

ostrava@homecredit.cz
542 100 801

 Jarmark plný velikonoční inspirace
Skřečoňský dům PZKO bude 16. března hostit Velikonoční jarmark. 
Těšit se můžete na řadu tradičních pochutin. Kromě toho budou k vi-
dění a na prodej také nápadité velikonoční dekorace. Akce potrvá od 
9 hodiny ranní do 16 hodiny odpolední.  (red)
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Představit projekty a investice radnice, zavzpomínat na třicet let 
v čele města a poslechnout si názory nastupující generace. S tím-
to záměrem vyráží starosta Petr Vícha k besedám na místní školy. 
Na sklonku února navštívil studenty místního gymnázia.

V útrobách Gymnázia Františka 
Živného na něj čekala místnost za-
plněná dvěma maturitními roční-
ky. „Jak s oblibou říkám, vedu Bohu-

mín od desíti k pěti. Když jsem před 
třiceti lety ve funkci začínal, měl 
Bohumín 24 tisíc obyvatel, aktuálně 
má necelých 21 tisíc,“ řekl na úvod 

s humorem sobě vlastním. Překva-
pením pak pro něj byla reakce na 
dotaz, kolik studentů do Bohumína 
dojíždí odjinud. „Takový les rukou 
jsem nečekal, je to zhruba třetina. 
Svědčí to o dobrém jménu a prestiži 
školy, na které jsem na začátku osm-
desátých let také odmaturoval. Je 
úsměvné, že když vzpomínám na 
začátky svého působení na radnici, 
hovořím o době, kdy nikdo z mých 

posluchačů ještě nebyl na světě,“ ko-
mentoval tradiční setkání s gymna-
zisty starosta. 

Vyjádřil naději, že významná část 
mladé generace zakotví v Bohumí-
ně a počet obyvatel se i do budouc-
na podaří udržet nad 20 tisíci. 
Na závěr setkání nezapomněl po-
sluchačům popřát úspěch u velké 
životní zkoušky i v dalším studiu.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Starosta se setkal s maturanty gymnázia

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková

Třetí únorový týden vyjeli žáci z Bezručovy školy na lyžařský vý-
cvik do Horní Bečvy. Bohužel nám počasí moc nepřálo. 

Pršelo, bylo teplo, a tak sjezdovky 
v okolí ubytování byly uzavřeny. Na-
štěstí se nám podařilo sehnat dopra-
vu na sjezdovku v Bílé - Mezivodí. 
Tady si děti užily několik dní na 
sněhu. Lyžovaly ve třech týmech 
a snažily se vylepšit svou techniku 
jízdy. A že se jim znamenitě dařilo, 
o tom jsme se mohli přesvědčit při 
závěrečných závodech ve slalomu. 
I úplní začátečníci nakonec vyjeli na 

vleku a dokázali projet všemi bran-
kami až do cíle. Po lyžování se všich-
ni bavili na diskotéce, u soutěží a při 
vymýšlení scének. 

Děti si na lyžáku dobře zasporto-
valy, zabavily se s kamarády a k tomu 
jsme si všichni dobře pochutnávali 
na tamní kuchyni. Proto si pojedeme 
zalyžovat i příští rok, snad už i na 
pořádné sněhové pokrývce.  

 Hana KASANOVÁ, učitelka

Žáci 1. stupně ZŠ ČSA nasedli 19. února do autobusu a vyrazili 
vstříc novým zážitkům do krásného prostředí Horní Bečvy. Sně-
hové podmínky nám bohužel neumožňovaly lyžovat, ale to nám 
nakonec nevadilo, neboť jsme si řekli – na sněhu i bez něj, lyžař-
ský kurz si užijem. A taky se tak stalo…

Prožili jsme krásný týden v soužití 
s přírodou. Každý den byl jiný, při-
tom něčím výjimečný. První den 
jsme prozkoumali okolí, zejména 
místní les a vodní nádrž Horní 
Bečva. Den druhý byl ve znamení 
turistiky. Dopoledne jsme vyšli na 
skalní vyhlídku, kde se nám otevřel 
výhled do okolní krajiny. Odpoled-
ne jsme si dali za cíl vrchol Benešky, 
což byla velká výzva, kterou jsme ale 
všichni zvládli. Následující den byl 
plný tvoření, a to jak výtvarného 
uvnitř hotelu, kdy z rukou dětí 

vznikli lyžaři v životní velikosti, tak 
toho venkovního, kdy děti tvořily 
domečky pro skřítky z přírodnin. 
V poslední den nás navštívili místní 
lesníci, kteří dětem přiblížili svou 
práci, popovídali jim o lese a všem, 
co k němu neodmyslitelně patří. Ne-
chyběly názorné ukázky zubů, srstí 
a parohů zvířat žijících v lese. Ani 
jsme se nenadáli a opět jsme nase-
dali do autobusu. Tentokrát plni 
zážitků a pozitivní energie, kterou 
nás nabila místní příroda. 

 Klára VÍTKOVSKÁ, učitelka

Na lyžích mezi sněženkami

I bez sněhu může být prima 

Foto: Archiv ZŠ BezručovaFoto: Archiv ZŠ Bezručova

Foto: Archiv ZŠ ČSA Foto: Archiv ZŠ ČSA 
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Benešovka se v polovině února zapojila do celostátní akce „Týden pro wellbeing ve 
škole“. Přeloženo do češtiny, žáci a učitelé se více zaměřili na fyzické, duševní a emo-
cionální zdraví a pohodu.  

Všichni se nejprve oblékli do fialové barvy, 
která je symbolem duševního zdraví, a poté už 
zahájili sérii nevšedních aktivit. Během celého 
týdne učitelé například zahajovali výuku společ-
nou snídaní nejen se svými žáky, ale také s ostat-

ními kolegy a kolegyněmi. Ke zlepšení soustře-
dění žáků byly zařazovány tělovýchovné chvilky, 
které pomáhaly obnovit koncentraci. „Žáci si 
také mohli do výuky přinést svůj talisman nebo 
oblíbenou hračku, kterou ostatním představili. 

Posléze vzájemně sdíleli příběhy, jak k předmětu 
přišli, nebo proč je pro ně tak důležitý,“ vysvětlila 
ředitelka školy Barbora Bolcarovičová. Součástí 
celostátní akce byly také třídnické hodiny zamě-
řené na téma „Když se ve škole nemohu soustředit, 
mám starosti, strach nebo zlost“. Žáci v nich vy-
bírali odpovědi z různých navržených variant, 
dramatizovali dané situace a vyzkoušeli si, která 
metoda by pro ně byla nejúčinnější. 

Fialový týden pak skončil stylově, společnou 
fotografií žáků a učitelů ve fialovém oblečení.  
 (woj)

Plesy nejsou jen doménou dospěláků. Přesvědčila o tom napří-
klad Benešova škola, která připravila pro žáky, rodiče i učitele 
hned dvě únorové akce. 

Na romantickou notu byl nala-
děn Valentýnský ples, který se 
uskutečnil jen dva dny po svátku 
zamilovaných. Všichni se hodili do 
gala a školní tělocvičnu pro tento 
večer proměnili v taneční parket. 
Vrcholem večera byla volba krále 
a královny bálu. Oba čerstvě koru-
novaní si pak spolu před zraky 
svých spolužáků zatančili.  

Jen o týden později se prostor 
domu dětí a mládeže stal kulisou 
pro Maškarní ples. Ten byl pro 
změnu určen mladším dětem. Děti 
se bavily při hrách, tancovaly do 
vyčerpání a chybět nemohla ani 
oblíbená tombola. Pro rodiče pak 
zůstal prostor k popovídání si 
s ostatními. Občerstvení na obou 
plesech zajistila unie rodičů.  (red) 

Benešovka se zbarvila do fialové, na pohodu 

Školáci si dvakrát zaplesali

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 

Foto: ZŠ Benešova Foto: ZŠ Benešova 

2024Bonusy

pro zdraví 
vaší rodiny

34 000Kčaž

Sledujte nás
Přidejte se k nám
do 2. dubna 2024

Klientské centrum Karviná - Masarykovo náměstí 91/28
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Taneční soubor Radost & Impuls vstoupí do nové soutěžní sezony jako již tradičně 
výročním představením. Jeho 42. pokračování se uskuteční o víkendu 23. a 24. března 
a ponese název „Andělíčku, můj strážníčku".

O dvouhodinový program se postará na 140 
členů souboru. Ti si poprvé před publikem vy-
zkouší své nové choreografie, na kterých v minu-
lých měsících pracovali. A to hned opakovaně. 
Představení se totiž uskuteční ve třech časech. 
Poprvé se hala Bosporu v rytmu taneční hudby 
rozezní v sobotu 23. března od 17 hodin, o den 
později pak soubor nabízí další dva termíny (14 
a 17 hodin). 

Vstupenky za 200 korun se začnou prodávat 
od 10. března, zájemci si je mohou od tohoto 
data objednávat na telefonním čísle 735 185 891. 

Výroční vystoupení je tradiční přípravou na 
soutěžní klání, kterých před úspěšným bohu-
mínským souborem stojí opět celá řada. Už 7. 
dubna Radost & Impuls čeká Regionální kolo 
tanečních formací v Opavě. Petr WOJNAR 

Na podporu evangelického kostela vyrazí do Bohumína další 
umělci. Organizátoři chtějí navázat na sérii úspěšných akcí, je-
jichž výtěžek pomáhá při opravách a provozu svatostánku. Při-
pravili tak dva dubnové koncerty, na které již lze zakoupit 
lístky. 

V neděli 21. dubna nejprve vy-
stoupí Beata Hlavenková s Kapelou 
snů. V pátek 26. dubna pak zazpívá 
a na klavír zahraje Barbora Mo-
chowá s violoncellovým doprovo-
dem v podání Šimona Marka. 

Beata Hlavenková kromě kon-
certování a pedagogické činnosti 
skládá filmovou hudbu. Za svou 
práci pro snímek Zátopek byla do-
konce nominována na cenu Český 
lev 2021.  

Barbora Mochowá je zase finalis-
tkou národního kola Eurovision 
Song Contest z roku 2020. Na kon-
certě mimo jiné zazní i její zdařilá 
interpretace skladeb legendárního 
Leonarda Cohena. Organizátoři 
slibují zážitek nejen hudební ale 
i vizuální. „Koncerty bude doprová-
zet krásné scénické osvětlení,“ podo-
tkl René Paciorek. 

Vstupenky v ceně 300, respektive 
250 Kč mohou zájemci zakoupit na 
portále Goout, nebo osobně na tele-

fonním čísle 724 643 584. „Výtěžek 
z prodeje bude věnován na opravu 
našeho kostela,“ připomněl Paciorek. 
 (woj) 

Cestovní ruch v Moravskoslezském kraji se vrátil na předcovi-
dová čísla. Návštěvnost regionu za uplynulý rok je dokonce 
vyšší než dosavadní rekordní počty z roku 2019. Celkem do re-
gionu zavítalo a ubytovalo se 1 058 288 turistů.  

Nejvíce návštěvníků přijelo tra-
dičně ze Slovenska, Polska a Ně-
mecka. „I v letošním roce budeme 
investovat do rozvoje cykloturisty, 
máme připraveny dotace pro obce, 
ať ještě zlepšíme cyklistické propoje-
ní v regionu. Můžeme se pochlubit 
mnoha takzvanými stellplatzy. Rea-
gujeme tak na trend, kdy mnoho lidí 
jezdí na dovolenou obytnými vozy 
a karavany. Letos budeme pokračo-
vat i v instalování vyhlídkových 
a relaxačních mol na některých vod-
ních nádržích v kraji,“ řekl hejtman 
kraje Jan Krkoška.

Od letošní sezony mohou lidé 
navštívit i nová místa na Techno-
trase, která propojuje technické 
a industriální skvosty regionu. 

Nově je součástí Technotrasy 
Futureum v ostravských Dolních 
Vítkovicích, Stříbrný důl v Hor-
ním Městě,  Mendelův dům 
ve Vražném, Imaginárium břidlice 
ve Vítkově a také Pivovar Koníček 
ve Vojkovicích. Dlouholetou sou-
částí Technotrasy je také prvore-
publikový pěchotní srub MO-S5 
v Bohumíně.  

 (rzp)

Prvním impulsem soutěžní sezony bude koncert 

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Opravu kostela podpoří umělci

Do kraje loni přijelo přes milion turistů 

 
Přihlaste se do boje o nejlepší bramborák 

Dokážete připravit bramborák, ze kterého se budou lidem sbíhat sliny? Pak 
byste měli využít možnosti přihlásit se na tradiční Food festival. Volnočasové 
středisko K3 už spustilo registraci. Soutěž o nejlepší bramborák se uskuteční 
20. července v zahradě hasičské zbrojnice ve Skřečoni. Týmy kuchtíků mohou 
podávat přihlášky až do konce května, ale vzhledem k omezené kapacitě dva-
nácti družstev by s rozhodnutím neměly zase tolik otálet. Hlásit se mohou na 
telefonu 731 130 717, případně na mailu k3@k3bohumin.cz.  (red)

Foto: Archiv pořadatele  Foto: Archiv pořadatele  

Na podporu kostela vystoupí například 
Barbora Mochowá.

Bunkr na Trati je jedním z turistických lákadel kraje. Bunkr na Trati je jedním z turistických lákadel kraje. 

Foto: Archiv městaFoto: Archiv města
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31. BŘEZNAPŘIPOJTE SE DO
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Na jaro jsou připraveni. Fotbalisté Bosporu mají za sebou náročnou zimní přípravu, 
během které znovu došlo k obměně hráčského kádru. Pátý celek moravskoslezské 
divize F ale rozhodně nechce opouštět přední pozice ve čtvrté nejvyšší soutěži. 

Do sezony vstoupí svěřenci kouče Martina Špič-
ky v neděli 10. března domácím duelem s rezervou 
druholigové Opavy. „Bude to důležité. Opavské 
áčko hraje v neděli taky, což je výhoda. Na druhou 
stranu některé přípravné zápasy odhalily naše rezer-

vy a myslel jsem si, že týden před startem jara bude-
me už herně dál,“ poznamenal trenér. Bospor bě-
hem zimy porazil Dolní Datyni (5:1), Stonavu (3:0) 
i Viktorii Přerov (2:1), remizoval s Českým Těší-
nem (1:1) a prohrál s třetiligovou Karvinou B (0:5).  

Po letní veliké bouři v kádru se složení týmu 
opět proměnilo, byť už ne tak dramaticky. Odešli 
Afričané Oumar Touré a Ludel Kouadio, Karvi-
ná si nechala v kádru Ukrajince Maxima Mariče 
i Poláka Pawla Zdunka. Stále fit není Ondřej 
Strojek, do Bohumína už se nevrátil Jakub Pa-
dých. Naopak se připojil k týmu šikovný útočník 
Martin Gaži z Dolní Datyně, z Havířova přišel 
Polák Jonasz Piekoś, návrat z Karviné hlásí i mla-
dý odchovanec Viktor Kubinski. Tým navíc ještě 
na poslední chvíli angažoval mladičkého Slováka 
Samuela Fuliera.

Během dlouhé pauzy tým vyrazil na kondiční 
soustředění do Horní Lomné, kde se chystal 
v hotelu U Studánky. „Bylo to tam super. Prostor 
na herní věci byl také na umělce v Návsí. Celkově 
jsme letos museli na umělou trávu vyrazit častěji, 
protože hřiště ve Vrbici se chystá na jaro, kdy tam 
bude kvůli rekonstrukce svého trávníku hostovat 
Záblatí. Vstříc nám však vyšla Viktorka, několik 
tréninků jsme tak mohli absolvovat ve Starém Bo-
humíně, a jsme za to vedení klubu moc vděčni,“ 
potvrdil kouč.

Cílem pro jarní část je udržení pozic. „Bude to 
těžké. Za hlavního favorita na postup do MSFL 
považuji určitě Hlubinu, která si už nebude chtít 
nechat třetí ligu utéci. Nebezpečný bude Šumperk, 
posílila ale i Polanka. Příchodem silného partnera 
se štikou bude chtít stát Havířov, který například 
ulovil do branky baníkovskou legendu Jana La-
štůvku a získal i další zajímavá jména,“ rekapitu-
loval Martin Špička a dodal: „Hodně napoví náš 
start, když ze šesti utkání hrajeme čtyřikrát doma. 
Rádi bychom předváděli pohledný, zábavný fotbal 
a minimálně se udrželi v horní polovině tabulky.“
  (bir)

Bospor pokračoval v rotaci kádru

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

V sobotu 23. března budou mít obyvatele Bohumína možnost 
připojit se svým podpisem k petici, která bude umístěna v pe-
tičním stanu přímo na probíhajícím Velikonočním jarmarku.   

Přijďte vyjádřit 
svůj názor na zave-
dení eura, korespon-
denční volby, zrušení práva veta 
v EU či přijetí migračního paktu 
v České republice. Na Vaše dotazy 
odpoví poslankyně poslanecké 
sněmovny Mgr. Andrea Babišová, 

která bude připra-
vena vést s občany 
Bohumína debatu 

ohledně všech bodů petice a velmi 
ráda zodpoví jakýkoliv dotaz.

Nebuďme lhostejní k osudu naší 
země.

Petice za budoucnost České republiky 

Foto: Ilustrační Foto: Ilustrační 

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00
úterý až čtvrtek 6.00 – 7.45  

a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí 12.30 – 21.00  
úterý až čtvrtek: 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info,  

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

730 521 455, 731 134 096
pondělí až pátek: 7.00 – 22.00

o víkendech po domluvě

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ZIMNÍ STADION

777 707 782, www.bospor.info
Každý víkend 15.00 – 16.30  

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ. 
Půjčovna helem, půjčení a broušení 

bruslí, možnost občerstvení.

rezervace na www.bospor.info

 
Umění voltiže předvedou na trenažeru 

Spolek Chorpos Starý Bohumín pořádá 1. barelové voltižní závody. Děti 
a junioři budou předvádět sestavy na pohyblivém trenažeru za dopro-
vodu hudby. Akce se uskuteční 16. března v tělocvičně Domu dětí 
a mládeže Fontána. Dopoledne budou na programu povinné sestavy, 
odpoledne účastníci navážou volnými sestavami. Organizátoři zvou 
širokou veřejnost, vstupné je zdarma.  (red)  

Politika ANO
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Díky za to, čím jsi pro nás byla, za každý den, který jsi pro nás žila. 

23. února jsme si připomněli nedožité 
80. narozeniny naší maminky, babičky, 

tety a kamarádky, 

paní Štěpánky PROKEŠOVÉ.

 
S úctou a láskou vzpomínají 

dcera Miluška a syn Jiří s rodinami. 

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

1. března by se dožila 85 let naše milovaná 

maminka, babička a prababička, 

paní Hildegarda PAPADIMITRIU.
Zároveň 9. dubna uplyne 40 let od jejího úmrtí.


Vzpomínají dcery a syn s rodinami.

Jen svíci hořící a kytici na hrob ti můžeme dát a s láskou vzpomínat.

8. března by se dožila 90 let naše milovaná 
maminka, babička, prababička a teta, 

paní Eva SOCHOROVÁ.
Zároveň jsme si na podzim 6. listopadu 

připomněli 3. smutné výročí jejího úmrtí.


S úctou a láskou vzpomíná dcera Jana a synové 

Pavel a Hynek s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

4. března jsme si připomněli 

10. smutné výročí úmrtí 

pana Petra GRYGIELA.

  
S láskou vzpomínají děti, 

vnoučata, pravnoučata. 

Kdo tě znal, vzpomene, kdo tě měl rád, nezapomene.

8. března si připomínáme nedožité 

80. narozeniny 

pana Bedřicha SOBALÍKA.


S úctou a láskou vzpomíná manželka Eva, 

dcera Doris a syn Tomáš s rodinami.

Kdo žije v srdci, neumírá. 

6. března jsme si připomněli 

nedožité 85. narozeniny 

pana Aloise KASPŘÁKA.

 

S láskou vzpomíná manželka a celá rodina.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

5. března jsme vzpomněli nedožité 

85. narozeniny manžela a tatínka, 

pana Adolfa PLAČKA.



S láskou vzpomínají manželka, dcera a syn.

Hvězdy ti nesvítí, slunce nehřeje, už se k nám nevrátíš, už není naděje. 
Prázdný domov, smutno v něm, cestička ke hřbitovu zůstala jen.

9. března vzpomeneme 5. výročí úmrtí 
našeho milovaného bratra, švagra a strýce, 

pana Břetislava KNURY z Bohumína.


S velkou láskou a vděčností vzpomínají 
a nikdy nezapomenou sestra Marcela, 

synovec David a švagr Václav.

Navždy zůstaneš v našich srdcích.

23. února jsme vzpomněli nedožité 80. narozeniny 
a zároveň jsme si 28. února připomněli 5. výročí 
úmrtí, kdy nás navždy opustil milovaný manžel, 

tatínek, dědeček a bratr, 

pan Jan BAJER.
S láskou a úctou vzpomínají manželka Jarmila, 

dcery Radmila a Pavlína s rodinou, 
vnuci Tomáš a Dominik a sestra Dagmar s rodinou.

5. března uplynuly dva smutné roky, 
kdy nás opustil 

pan Milan HUMLÍČEK, 
manžel, tatínek, dědeček, strýc a skvělý kamarád.

Vzpomeňte, prosím, všichni, kdo jste ho znali 
a měli rádi. 


Děkujeme.

Milující rodina.

16. února nás opustila 

paní Květoslava KLINEROVÁ. 



Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. 

Odešel jsi, jak si to osud přál. V našich srdcích a vzpomínkách však zůstaneš dál.

5. března jsme vzpomněli 4. smutné výročí, 

kdy nás náhle opustil 

pan Josef SCHULZ ze Skřečoně.


S láskou a úctou vzpomíná manželka s rodinou. 

VZPOMÍNKY
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Řádkovou inzerci (koupě/prodej/výměna) lze podat prostřednictvím online 
formuláře na www.bohumin.cz, sekce Zpravodajství, rubrika Inzerce, nebo 
osobně v infocentru radnice. Zájemci o plošnou reklamu (v rámečku s fotkou 
či logem) volejte  731 130 672.

Své »ano« si řekli
Robert Jano a Lucie Molnárová, oba z Bohumína  Radomír 
Gígel a Natalja Kosarevska, oba z Bohumína  Richard Kuba 
a Petra Cieslarová, oba z Bohumína (mat)

Kdo v srdci žije, neumírá.

18. března by se dožila 100 let 
naše milovaná maminka, 

paní Anděla KWASNÁ. 


S láskou a úctou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou 
dcery a syn s rodinami.

12. března tomu budou 2 roky, 

kdy nás navždy opustila naše milovaná, 

paní Marie POSPÍCHALOVÁ z Vrbice.

Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte a zapalte svíčku.


Za celou rodinu Váša a Dáša.

Letos je tomu 40 let, kdy nás opustila, 

a 13. března by oslavila 100. narozeniny 

maminka a babička, 

paní Emilie POSPÍŠILOVÁ z Bohumína.


S láskou vzpomínají dcera Věra s manželem 

a rodinou.

Smutný je domov, prázdno je v něm, chybíš mi, chybíš nám všem.

10. března si připomeneme 90. nedožité narozeniny 
naší milované maminky, babičky a prababičky, 

paní Anny WANKEOVÉ.


Zároveň jsme 16. února vzpomněli 7. výročí úmrtí 
našeho milovaného tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Rudolfa WANKEHO. 
S úctou a láskou vzpomínají dcera Jana, 

vnučka Lenka a pravnuci Klárka s Vítkem. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

9. března by se dožila 90 let 

paní Hilda PETREKOVÁ 
ze Starého Bohumína. 

Zároveň si 24. června připomeneme 
3. smutné výročí od úmrtí naší maminky, 

babičky, tety. 
S láskou a úctou za celou rodinu 

vzpomíná dcera Renáta. 

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

30. března si připomeneme 

3 roky od úmrtí 

paní Anny POSPÍŠILOVÉ.


S láskou a úctou vzpomíná 

dcera Petra s rodinou.

20. března vzpomeneme 
3. smutné výročí úmrtí 

paní Jany TOMÁŠOVÉ. 
Jsou to už 3 roky, kdy jsi nám odešla 
a pořád to bolí stejně. Chybíš nám. 


Navždy ve snech dcera Markéta 

a Zuzana s rodinami.

NEMOVITOSTI
 ● Pronajmu družstevní byt 1+1 

s nábytkem, výtahem, u parku. Nut-
no doložit trvalé bydliště, důchod 
nebo zaměstnání. Tel.: 734 548 005.

SLUŽBY
 ● Čištění koberců, sedacích sou-

prav, čalounění a další. Tel.: 603 877 
639. E-mail: Vladenka79@email.cz

 ● PRO-elektroinstalace. V rámci 
poskytování komplexních služeb re-
alizujeme slaboproudé a silnoproudé 
rozvody NN a instalaci elektrických 
zařízení do 1000 V včetně elektroin-
stalací ve výbušných prostředích. Tel.: 
739 386 223, e-mail: pavel.fodor@
pro-elektroinstalace.cz, www.pro-
-elektroinstalace.cz

 ● Vedení účetnictví (daňová evi-
dence, podvojné účetnictví, mzdy, 
daně z příjmů, DPH, kontrolní hláše-
ní, souhrnné hlášení...). Cena indivi-

duální. Tel.: 777 908 321, e-mail: sil-
vie.navratova@seznam.cz.

 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 
www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861

 ● Sháním kvalifikovaného tapetáře 
na vytapetování kuchyně v Bohumí-
ně. Tel.: 732 348 158. 

 ● Převedu záznamy z videokazet na 
flešku nebo DVD, levně. Tel. 777 
554 484..

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 

684 719.
 ● Koupím starou vzduchovku, da-

lekohled a hodiny. Tel. 604 107 708.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

14. března oslaví krásných 80 let 

pan Otto NODŽÁK.

Do dalších let mu všechno nejlepší přeje 

manželka, syn s manželkou, vnučka s rodinou, 

příbuzní a kamarádi.

BLAHOPŘÁNÍ
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13.3. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potraviny 
a produkty regionálních výrobců, ochutnávka 
zabíjačkových specialit. Nám. TGM.
23.3. v 8-15 hodin VELIKONOČNÍ JARMARK. Do-
mácí i exotická zvířata, historický kolotoč, stán-
ky s rukodělnými výrobky, ozdobami a pochu-
tinami. Nám. TGM a foyer kina.

KINO

8.3. v 19 hodin A MÁME, CO JSME CHTĚLI. Čes-
ko, Slovensko (Drama / Komedie), 2023,  od 12 
let, 100 min., 130 Kč.
9.3. v 19 hodin ŽELEZNÍ BRATŘI. USA (Drama / 
Sportovní), 2023, titulky, od 12 let, 130 min., 
120 Kč.
10.3. v 19 hodin PROTIVNÝ SPROSTÝ HOLKY. 
USA (Komedie / Muzikál), 2024,  titulky, od 12 
let, 113 min., 150 Kč.
13.3. v 9 hodin LÍTÁ V TOM. Česko, Slovensko 
(Komedie), 2023, 90 min., 70 Kč (Fk pro seniory).
17.3., 22.3. a 23.3. v 19 hodin SLADKÝ ŽIVOT. 
Česko (Komedie), 2024,  přístupný, 101 min., 
150 Kč.
21.3. v 19 hodin PANENKY NA ÚTĚKU. USA (Ko-
medie / Akční), 2024,  titulky, od 15 let, 84 min., 
150 Kč.
24.3. v 19 hodin MANŽELÉ STODOLOVI. Česko, 
Slovensko (Drama), 2024, 107 min., od 15 let, 
150 Kč.
28.3. v 19 hodin, 29.3., 30.3. a 31.3. v 16 hodin 
GUMP: JSME DVOJKA. Česko (Rodinný), 2024, 
přístupný, 87 min., 150 Kč.
29.3. a 30.3. v 19 hodin GODZILLA X KONG: 

NOVÉ IMPERIUM. USA (Akční / Sci-fi), 2024,  ti-
tulky,  od 12 let, 114 min., 130 Kč.
31.3. v 19 hodin MATKA V TRAPU. Česko (Kome-
die), 2024, přístupný, 95 min., 140 Kč.

KINO PRO DĚTI

10.3. v 16 hodin a 23.3. v 10 hodin KUNG FU 
PANDA 4. USA (Animovaný / Komedie), 2024,  
dabing, 94 min., 150 Kč, děti 120 Kč.
17.3. v 10 hodin NOEMOVA ARCHA. Brazílie 
(Animovaný), 2024, dabing, 96 min., 120 Kč.
24.3. v 10 hodin PÁSMO VEČERNÍČKŮ. Česko-
slovensko (Kreslený / Loutkový), 1963-1983, 
60 min., 80 Kč.
24.3. v 16 hodin NEROZLUČNÁ DVOJKA. Francie 
(Animovaný), 2023, dabing, 85 min., 120 Kč.
28.3. v 16 hodin MÁŠA A MEDVĚD 2:  DVOJITÁ 
ZÁBAVA. Rusko (Animovaný), 2023, 76 min., 
dabing, 150 Kč, děti 120 Kč.

DIVADLO

11.3. v 19 hodin TŘÍDNÍ SRAZ. Divadelní kome-
die, hraje divadlo Artur. Kinosál, 390 Kč.
16.3. v 19 hodin DÁMA OD MAXIMA. Francouzská 
fraška, hraje Boban Bohumín. Kinosál, 120 Kč.
17.3. v 17 hodin KOUZELNÝ ZÁMEK aneb NAUČ-
TE SE ČAROVAT. Kouzelnická show divadla 
Kaspar Magic. Kinosál, 120 Kč.

HUDBA

13.3. v 17 hodin ČAJ O PÁTÉ. Tančírna, k posle-
chu i k tanci hraje Duo Harmony. Kavárna na 
nám. TGM, 80 Kč.

14.3. v 17 hodin BOHUMÍNSKÁ PĚVECKÁ STAR 
Finále soutěže žáků základních a středních škol. 
Vystoupí pěvecký sbor gymnázia a loňská ví-
tězka Daniela Tkadlecová. Kinosál, 100 Kč.
15.3. v 19 hodin BEATLES. Hodinový koncert 
Milana Bátora s písněmi Beatles a průvodním 
slovem. Foyer kina, 130 Kč
20.3. v 18 hodin IVO JAHELKA »70«. Narozenino-
vý koncert zpívajícího právníka a humoristy. 
Kinosál, 160 Kč.

KNIHOVNA

BŘEZEN – MĚSÍC KNIHY: Upomínková amnestie, 
poloviční sleva na roční registraci.
27.3. v 9-17 hodin ANTIKVARIÁT V KNIHOVNĚ. 
Tradiční výprodej výrazně zlevněných titulů. 
Přednášková místnost knihovny.

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

11.3. až 15.3. (mimo středu) ve 13-17 hodin MA-
LOVÁNÍ NA TAŠKY. Tvůrčí dílna, 35 Kč/ks.
18.3. až 22.3. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
SÁDROVÉ ODLITKY. Tvůrčí dílna.   
25.3. až 29.3. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
PLACKOVÝ TÝDEN. Tvůrčí dílna, 30 Kč/ks.
28.3. v 15-16 hodin PIZZA KVÍZ. Pro děti 8-12 let.

TEEN ZÓNA

11.3. až 15.3. (mimo středu) ve 13-17 hodin TUR-
NAJ V JUST DANCE.
18.3. až 22.3. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
RANDE NASLEPO S KNIHOU.
28.3. v 15-16 hodin PIZZA KVÍZ.

TVŮRČÍ DÍLNY NA POBOČKÁCH

Vždy ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

11.3. až 15.3. (mimo středu) KYTICE Z NARCISŮ.
18.3. až 22.3. (mimo středu) MALOVÁNÍ NA 
PLÁTNO.

25.3. až 29.3. (mimo středu) ZAŽEHLOVACÍ KO-
RÁLKY.

STARÝ BOHUMÍN
12.3. a 15.3. KALENDÁŘ AKVARELEM.
19.3. a 22.3. VÍTÁNÍ JARA.
26.3. VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ.

ZÁBLATÍ
11.3. KALENDÁŘ AKVARELEM.
18.3. VÍTÁNÍ JARA.
25.3. VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ.

PŘEDNÁŠKY

14.3. v 17 hodin LITERÁRNÍ EXPLOZE. Rozhovor 
a autorská čtení se spisovatelkami z regionu. 
Moderuje Vladimír Pustówka. Přednášková 
místnost knihovny.

VÝSTAVY

Březen: FOTOGRAFIE JIŘÍHO HANZELA. Foyer 
kina.
Březen: ŠKOLA, KDE SE TVOŘÍ BUDOUCNOST. 
Knihovna.

KURZY

30.3. v 8.30 –12.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. 
V teen zóně knihovny.

MARYŠKA 

8.3. v 17 hodin BYTÍ SNU. Básník a výtvarník Da-
vid Bátor představí svou desátou básnickou 
knihu.

FOTBAL

10.3. ve 14.30 hodin FK BOSPOR – SFC OPAVA B. 
Muži, divize, hřiště za parkem.
23.3. v 15 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – SK MARKVAR-
TOVICE. Muži, 1 B třída, hřiště v Záblatí. 
24.3. v 15 hodin FK BOSPOR – MFK SLAVOJ 
BRUNTÁL. Muži, divize, hřiště za parkem

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 8.3. do 31.3. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

říká na smrTelné posTeli leŽící miliardář: „všechny peníze odkazuji ... (Tajenka), neboť díky nim jsem jich nabyl. pomůcka: ami, rat, spina.
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Tajenka: všem hloupým lidem v tomto městě


